
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
 Amtliche Mitteilung 28/2013 
 

Satzung zur Änderung der Masterprüfungsordnung für den Studiengang 
Web Science der Fachhochschule Köln, Campus Gummersbach 
 
 
 
vom 28. August 2013 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Herausgegeben am 04. September 2013 



 
 
 
 
 
 

Satzung  
zur Änderung 

der Masterprüfungsordnung 
für den Studiengang Web Science 

der Fachhochschule Köln,  
Campus Gummersbach 

 
 
 
 
 
 

Vom 
28. August 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen im 

Lande NRW (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 28. Mai 2013 (GV. NRW. S. 272), hat die Fachhochschule Köln 

folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 



Art. 1 
 
 
Die Masterprüfungsordnung für den weiterbildenden Verbundstudiengang Web Science 
mit dem Abschlussgrad Master of Science der Fakultät für Informatik und 
Ingenieurwissenschaften der Fachhochschule Köln vom 18. März 2011 (Amtliche 
Mitteilung 05/2011), berichtigt am 14. November 2011 (Amtliche Mitteilung 20/2011) und 
zuletzt geändert durch Satzung vom 26. Juli 2012 (Amtliche Mitteilung 11/2012), wird wie 
folgt geändert: 
 
1. § 11 Absatz 5 Satz 2 wird wie folgt geändert und neu gefasst: 
 
„Besteht die Modulprüfung aus mehreren einzelnen Prüfungsleistungen, ist das Modul 
bestanden, wenn der arithmetische Mittelwert aus den einzelnen Prüfungsleistungen 
(gewichtet mit den ECTS-Punkten der einzelnen Modulbestandteile) mindestens die Note 
4,0 ergibt.“ 
 
 
2. In § 26 Absatz 1 wird nach dem Wort “Prüfungen” der Klammerzusatz “(mit Ausnahme 
der Master Thesis selbst)” eingefügt. 
 

 
Art. 2 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. März 2013 in Kraft und wird in den Amtlichen 
Mitteilungen der Fachhochschule Köln veröffentlicht. Sie gilt für alle Studierenden, 
Bewerberinnen und Bewerber, die ein Studium in dem Masterstudiengang Web Science 
der Fakultät für Informatik und Ingenieurwissenschaften an der Fachhochschule Köln 
aufgenommen haben oder aufnehmen werden.  
 
Ausgefertigt und genehmigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für 
Informatik und Ingenieurwissenschaften der Fachhochschule Köln vom 26.06.2013 und 
nach rechtlicher Überprüfung durch das Präsidium vom 27.08.2013. 
 
 
Köln, den 28.08.2013   
 
         Der Präsident  

der Fachhochschule Köln 
         In Vertretung 
 
 

   (Prof. Dr.-Ing. K. Becker) 
          Vizepräsident 2 


	Die Masterprüfungsordnung für den weiterbildenden Verbundstudiengang Web Science mit dem Abschlussgrad Master of Science der Fakultät für Informatik und Ingenieurwissenschaften der Fachhochschule Köln vom 18. März 2011 (Amtliche Mitteilung 05/2011), b...
	2013-28.pdf
	Amtliche Mitteilung 28/2013


